
سه شنبه   3تیر 1399 -  شماره  809

گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

چرخش معنادار آژانس به سمت آمریکا

آژانس بین المللی انرژی اتمی با وجود اینکه در طول چهار سال 
و طی ۱۶ گزارش بر پایبندی ایران به برجام حتی در بازه ای که 
آمریکا و کشــورهای اروپایی به تعهدات خود عمل نمی کردند، 
تاکید داشته است در چرخشی معنا دار، فعالیت صلح آمیز هسته 

ای تهران را با صدور قطعنامه ای زیر سوال برد.
به گزارش اقتصادســرآمد، نخســتین گزارش آژانس مطابق با 
قطعنامه 223۱ شورای امنیت و دستور کار شورای حکام ، 2۶ دی 
ماه سال 94 و با تایید اجرای اقدامات مشخص شده در پاراگراف 
های ۱5.۱ تــا ۱5.۱۱ از ضمیمه V )چهارم( برجام ارائه شــد و 

همین گزارش آغاز برجام را رقم زد.
بر این اساس، بازرســان آژانس در طول 4 سال گذشته، از سایت 
های هسته ای ایران بازدید مداوم داشتند و در تمام ۱۶ گزارش 
خود بر پایبندی ایران به توافق هسته ای تاکید کردند. در تمام این 
چهار سال بازرسان تاکید داشتند که  ایران به تمام تعهدات خود 
در توافق هســته ای پایبند بوده ، ذخایر اورانیوم کم غنای ایران 
)LEU( بسیار پایین تر از سطح تعیین شده مجاز در توافق هسته 
ای بوده. سطح مجاز ذخایر اورانیوم غنی شده مطابق با برجام 300 
کیلوگرم برآورد شده وســطح غنی سازی اورانیوم در ایران نیز از 
3.۶7 درصد فراتر نرفته است. همچنین میزان ذخایر آب سنگین 

ایران را هم پایینتر از سطح مجاز ۱30 تن گزارش داده اند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا ۱8 اردیبهشــت ۱397 و بعد 
از گذشــت حدود دو ســال و چهارماه از امضای از برجام و عدم 
پایبندی غربی ها به تعهدات توافق هسته ای و با گذشت بالغ بر 
یکسال از عدم توانایی اروپایی ها برای بازگشت آمریکا به برجام، 
جمهوری اسلامی ایران، پنج گام کاهشی از تعهدات برجامی را در 

دستور کار خود قرار داد.
۱8 اردیبهشت سال 98، ایران در گام نخست از دو اقدام فروش 
صرف نظر کرد، براســاس برجام ایران باید مازاد تولید مواد غنی 
شده از 300 کیلوگرم را به کشوری می فروخت و در مقابل کیک 
زرد می گرفت، همچنین اگر میزان ذخایر آب سنگین به بیش از 
۱30 تن تجاوز می کرد، به سایر کشورها می فروخت، در این گام 

کاهشی، فروش این دو کالا متوقف شد.
از ۱۶تیرماه 98، در قالب گام دوم کاهش تعهدات برجامی، ایران 
از میزان 3.۶7 غنی سازی اورانیوم عبور کرد و میزان غلظت آن بر 

اساس نیاز داخلی کشور تولید شد.
در ۱5 شهریور ماه همان سال از ســوی رئیس جمهور اعلام شد 
که سازمان انرژی اتمی موظف است در زمینه تحقیق و توسعه هر 
آنچه نیاز فنی کشور اســت، بلافاصله شروع کند و تمام تعهداتی 
که در زمینه تحقیق و توســعه در برجام مد نظر بــوده  را کنار 
بگذارد و شاهد گسترش در حوزه تحقیق و توسعه در زمینه انواع 
سانتریفیوژهای جدید و هر آنچه که برای غنی سازی نیاز داریم را 
سازمان انرژی انجام دهد و شاهد سرعت عمل در این زمینه باشیم. 
تشریح وظایف ســازمان انرژی اتمی به عنوان گام سوم به طور 

رسمی به کشورهای طرف توافق هسته ای اعلام شد.
رئیس جمهور با تاکید براینکه گام های کاهشی ایران از تعهدات 
برجامی در صورت متعهد شدن طرف مقابل به مفاد برجام قابل 
بازگشت است، از آغاز گام چهارم در ۱5 آبان ماه خبر داد. این گام 
در زمینه اقداماتی مرتبط با فردو تعریف شــده بود، طبق برجام 
در فردو ۱044 سانتریفیوژ داشتیم که نباید به آنها گازی تزریق 
می شد ولی در گام چهارم به سازمان انرژی دستور داده شده که 

گازدهی در این تاسیسات هسته ای انجام شود.
بعد از گذشــت 8 ماه از آغاز اولین گام کاهــش تعهدات، دولت 
جمهوری اسلامی ایران ۱5 دی ماه ۱398 طی بیانیه ای پنجمین 

و آخرین گام کاهش تعهدات برجامی کشورمان را اعلام کرد.
در بخشــی از این بیانیه آمده اســت: جمهوری  اســلامی ایران 
در گام پنجــم کاهش تعهدات خــود، آخرین مــورد کلیدی از 
محدودیت های عملیاتی خــود در برجام، یعنــی »محدودیت 
در تعداد ســانتریفیوژها« را کنار می گذارد. بدین ترتیب برنامه 
هسته ای جمهوری اســلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در 
حوزه عملیاتی )شامل ظرفیت غنی ســازی، درصد غنی سازی، 
میزان مواد غنی شده، و تحقیق و توسعه( مواجه نیست و من بعد 
برنامه هســته ای ایران صرفا بر اســاس نیازهای فنی خود پیش 
خواهد رفت.طبق مفاد برجام، تحریم تسلیحاتی ایران در مهرماه 
۱399 پایان می پذیرد و ایران می تواند به خرید و فروش ســلاح 
بپردازد؛ حالا آمریکا تلاش دارد تا به برجــام بازگردد و به نوعی 
بتواند این تحریم را تمدید کند و مانع از رفع این تحریم تسلیحاتی 
شود. این اقدام غیر قانونی آمریکا که روزی بدون عمل به تعهدات 
خود از برجام خارج شــده و امروز برای جلوگیری از رفع تحریم 
تسلیحاتی کشورمان سعی در بازگشت به برجام دارد با واکنش 

مقامات دولتی مواجه شده است.
پس از اینکه گام های کاهشی ایران از تعهدات برجامی برداشته 
شــد، آژانس بین المللی انرژی اتمی عصر سه شــنبه ۱3 اسفند 
۱398 در گزارش خود اعلام کرد که ذخایر غنی شده ایران پنج 
برابر محدودیت تعیین شــده در توافق هســته ای است. ذخایر 
اورانیوم غنی شــده ایران به یک هزار و 2۱ کیلوگرم رســیده که 
این میزان از سقف توافق شده در برجام فراتر است. همچنین در 
بخشــی از این گزارش، آژانس مدعی شده ایران اجازه دسترسی 
به سه مکان را فراهم نکرده و درباره پرسش های آژانس پیرامون 
مواد هسته ای اعلام نشده، همکاری قابل توجهی نداشته است؛ 
ادعایی که با واکنش ایران و همچنین برخی اعضای ۱+4 مواجه 

شد./خانه ملت

اولویت اول کمیسیون شوراها، پیگیری 
یکپارچه سازی مدیریت شهری 

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای 
اسلامی گفت: اولویت اول کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلــس یازدهم پیگیری یکپارچه ســازی 
مدیریت شهری اســت. به گزارش اقتصادسرامد به 
نقل از خانه ملت، محمــد صالح جوکار ،در خصوص 
اولویت های کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
یازدهم گفت: اولویت گــذاری و تعیین نقش راه ما 
در مســیری اســت که بتوانیم با کمترین هزینه ها 
بیشــترین خدمات به مردم ارائه کنیم  بگونه ای که 
هزینه های جاری دستگاه های اجرایی کمتر کنیم 
و امورات به مردم ســپرده شــود.وی با بیان این که 
اولویت اول کمیســیون شــوراها پیگیری یکپارچه 
سازی مدیریت شهری است ادامه داد: تلاش داریم 
تا از طریق تعامل با وزارت کشور لایحه تقسیم بندی 
حوزه های انتخابیه توسط دولت به مجلس ارائه شود 
تا  نماینــدگان بتوانند ارتباط صمیمــی با موکلین 
خود برقرار کنند. رئیس کمیســیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اسلامی در خصوص رویکرد 
کمیسیون مطبوعش درباره تقسیمات کشوری گفت: 
هر نوع تقسیمات کشوری که منجر به ارائه خدمات 
بهتر به مردم شود در دستور کار کمیسیون شوراها و 

امور داخلی قرار خواهد گرفت.

 همراهی دستگاه قضایی توسط مجلس
 برای مقابله با فساد

نماینده مردم نجف آباد در مجلــس یازدهم گفت: 
مجلس یازدهم برای اینکه راه دســتگاه قضایی در 
برخورد و پیشــگیری از فساد هموار شــود، قوانین 
مناسبی را وضع می کند. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانه ملت، ابوالفضل ابوترابی ، به اهتمام مجلس 
یازدهم برای مبارزه با فساد و همچنین هموار کرده 
راه برخورد دســتگاه قضایی با فســادهای گوناگون 
اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر قوه قضائیه تاوان 
کم کاری دیگر دستگاه ها را می پردازد.وی در ادامه 
افزود: مجلس یازدهم بزرگترین کمکی که می تواند به 
قوه قضائیه داشته باشد وضع قوانین پیشگرانه مناسب 
است تا اینکه با کم کاری و تخلفات دستگاه ها مقابله 
شود.عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی مجلس 
تاکید کرد: نگاه مجلس باید به مقوله پیشگیری باشد؛ 
یعنی با ظرفیت شفافیت بتوانیم مبارزه با فساد را در 
دستور کار داشته باشیم و مســائلی همچون دولت 
الکترونیک و مسائل مرتبط با این را به گونه ای وضع 
کنیم که دیگر پرونده ای تشکیل نشود تا پیشگیری 

به شکل واقعی انجام شود.

برای تغییرات نباید عجله کرد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اسم 
مجلس یازدهم را می توان انقلاب در ســاختارها و 
تحولات اساسی گذاشت. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانه ملت، سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی 
در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: می شود 
به امید خدا اسم مجلس یازدهم را انقلاب در ساختار 
ها و تحولات اساسی گذاشت فلذا نباید برای مشاهده 
تغییرات عجله کرد و هیجانی شد.مجلس یازدهم  یک 
مجلس انقلابی و جوان است که حسب قانون فرصت و 
ظرفیت های بسیاری  برای اصلاح امور کشور در حل 

مشکلات دارد  و البته زمان می خواهد.

 قطعنامه آژانس علیه ایران بهانه جویی
 ترامپ است

عضو فراکســیون روحانیت مجلس شورای اسلامی 
تاکید دارد که قطعنامه شــورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی، علیه ایــران بهانه جویی ترامپ 
است که اروپایی ها آن را دنبال می کنند. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، احد آزادی خواه 
با اشاره به قطعنامه اخیر شــورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی، گفت: این قطعنامه توسط برخی 
کشورهای دنیا، که عقبه عقب نشینی آمریکا از برجام 
را دارند به صورت عجولانه، سلســله وار و فرآیندی 
صادر شــد.نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه کشورهای امضا کننده قطعنامه 
دانه هایی زنجیری هستند که پیوسته علیه ایران گام 
بر می دارند، ادامه داد: نکته حائز اهمیت این اســت 
که قطعنامه اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی، با 
پذیرش جهانی روبه رو نشد و کشورهای بزرگی مانند 
چین و روسیه با آن اعلام مخالفت کردند که نشان می 
دهد نظام دیپلماسی در دنیا این قطعنامه را نپذیرفته 
اســت.وی تاکید کرد: در حالی این قطعنامه صادر 
شده است که شاهد همراهی، همکاری و هماهنگی 
جمهوری اســلامی ایــران در NPT و برجام بوده 
ایم، در واقع صــدور چنین قطعنامــه هایی گل به 
 خودی است که اتحادیه اروپا آن را مدیریت کرده و

 انجام می دهد.

بررسی اصلاح ساختار بودجه و قیمت ارز اولویت کمیسیون بودجه
نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس گفت: با توجه به اینکه هنوز لایحه اصلاح ساختار بودجه به مجلس ارائه نشده، این کمیسیون 
بررسی این موضوع را در اولویت کاری خود قرار داده است. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، حجت الاسلام محمدرضا میرتاج الدینی نایب 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه بررسی اصلاح ساختار بودجه یکی از اولویت های مهم این کمیسیون است، گفت: دعوت 
از نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه برای ارائه گزارشی درباره بودجه سال جاری و کسری احتمالی آن در دستور کار ما قرار گرفته است.نماینده مردم 
تبریز، آذرشهر و اسکو در دور یازدهم مجلس ادامه داد: با توجه به اینکه هنوز لایحه اصلاح ساختار بودجه با وجود اعلام نوبخت به مجلس ارائه نشده و اقدام 

اساسی هم در دور دهم مجلس در این مورد صورت نگرفته است، کمیسیون برنامه و بودجه بررسی این موضوع را در اولویت کاری خود قرار داده است.

گــروه مجلس- مجلس در ســه 
بعد قانونگــذاری، تنقیح قوانین 
و نظارت بر حســن اجرای قوانین می تواند 
در راستای تحقق شــعار جهش تولید گام 
بردارد. یکی از موانع بر سر راه تولید وجود 
قوانین دســت و پاگیر و زاید و بوروکراسی 
پیچیده است به طوری  که در پروسه تولید 
نه ادارات مربوطه می توانند از این قوانین در 
برابر تولید کننده کوتــاه بیایند و نه چنین 

قوانینی برای تولید کننده مفید است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این فرایندهای 
بروکراتیک ماه ها طول می کشد و بسیاری 
از تولیدکننده ها درهمین موضع منصرف 
می شــوند. این باعث می شــود کسانی که 
دارای ســرمایه، دانش تولید و … هســتند 
به حوزه تولیــد وارد نشــوند. پس هرقدر 
بروکراسی تولید کم شــود، تولید افزایش 

خواهد یافت.
روح الله عباسپور،نماینده مردم بوئین زهرا 
در مجلس یازدهم می گوید: از سوی دیگر 
در سال های گذشــته قوانینی به تصویب 
رسیده که بعضا می تواند مانعی برای تولید 
کنندگان باشــد. مجلــس در قالب تنقیح 
قوانین می توانــد این موانــع را کنار زند. 
همچنین مجلس بایــد بعد نظارتی خود را 
تقویت کند بحث نظارتی یکی از رکن های 
اساسی مجلس  است که باید نسبت به قبل 

فعال تر شود.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
افزود: از سوی دیگر قانون رفع موانع تولید 
نیز چند سالی اســت که به تصویب رسیده 

اما بخشی از این قانون نظیر تشویق صادر 
کنندگان و تولید کنندگان به طور صحیحی 
اجرا نمی شود. یا بحث قانون مبارزه با قاچاق 
کالا که  به تصویب رسیده اما به طور جدی 
اجرایی نمی شود. بعضا افراد بدون تشریفات 
گمرکی، کالا وارد کرده و بــه رقابت بازار 

داخل آسیب می زنند.
عباسپور در پایان با اشاره به وظایف مجلس 
در حوزه تحقق شعار جهش تولید بیان کرد: 
مجلس در ســه بعد قانونگذاری، پالایش 
قوانین و نظارت بر حســن اجــرای قانون 
می تواند ورود کــرده و اقدامی جدی انجام 

دهد.
در عیــن حــال، نماینده منتخــب مردم 
اسفراین در مجلس یازدهم شورای اسلامی 

هم می گوید: باید در مجلس جدید  قوانین 
مزاحــم و دســت و پاگیر را بــرای تحقق 

»جهش تولید« اصلاح کنیم.
 امان  الله حسین پور با اشــاره به نامگذاری 
سال جاری به نام جهش تولید ملی، اظهار 
کرد: هر چند اقداماتی از ســوی دولت در 
راستای تحقق اهداف رونق تولید انجام شده 
اما با نقطه ایده آل فاصله بسیار زیادی داریم.

وی با تاکید بر اینکــه دولت باید به منظور 
تحقق اهــداف جهش تولید ملــی، موانع 
تولید را در مرحله نخســت شناسایی کند، 
خاطرنشــان کرد: در برخی از موارد موانع 
تولید شناسایی شده اما اقدامات موثری در 
راســتای رفع این موانع صورت نگرفته که 
در سال جاری باید این اقدامات به صورت 

جدی دنبال شود.
حســین پور نخســتین و مهمترین مانع 
جهش تولیــد را قاچــاق کالا در کشــور 
عنوان کرد و بیان کرد: متاســفانه موضوع 
قاچاق کالا در کشــور حل نشده به طوری 
که کالاهایی به صورت قاچاق وارد کشــور 
می شــوند که تولیدکننــدگان داخلی به 
راحتی می توانند آنها را تولید کنند، اما به 
دلایلی باز هم شــاهد قاچاق کالا در کشور 
هســتیم که باید دولت در برابر قاچاق کالا 
عرض اندام داشته باشــد تا به بحث تولید 

داخلی ضربه ای وارد نشود.
نماینــده منتخــب مــردم اســفراین در 
مجلس یازدهم شورای اســلامی با اشاره 
به بروکراسی اداری حاکم بر کشور، افزود: 
متاسفانه بروکراسی اداری فراوان و قوانین 
دست و پاگیری در کشــور وجود دارد که 
سرمایه گذاران را خســته و ناامید کرده و 
دولت هم نتوانسته آیین نامه های اجرایی را 
در این راستا به خوبی تنظیم کند، بنابراین 
تولید کنندگان در بحث مجوزهای تولید و 
موافقت نامه های اصولی همچنان سرگردان 

هستند.
حســین پور در ادامه خاطر نشــان کرد: 
حمایت از تولیدات داخل و رفع موانع فروش 
از دیگر مواردی اســت که باید در راستای 
تحقق جهش تولید ملــی به آن توجه ویژه 
داشت به نحوی که دولت باید برای فروش 
محصولات تولیدکننــدگان داخلی چه در 
داخل کشــور و چه در بازارهای همسایه و 

منطقه چاره اندیشی مناسبی داشته باشد.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از نقش ویژه مجلس در تنقیح قوانین برای تحقق شعار سال

قوانین متروک مانع جهش تولید

مــردم  نماینــده 
نزلــی در  بنــدر ا
مجلس گفت: زمان حضور در 
مجلس باید به طور مســاوی 
میان جلســه صحــن علنی 
و کمیســیون های تخصصی 
تقســیم شــود به نحوی که 
نند  نمایندگان مجلــس بتوا
زمان کافــی برای بررســی 
در  مســایل  کارشناســانه 
کمیســیون ها داشته باشند و 
در آینده هــم زمان حضور در 

صحن را بیشتر کاهش داد.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از خانه ملــت، احمد 
دنیامالــی نماینــده مــردم 
بندرانزلی در مجلس ،ضمن تاکید بر فرمایش مقام معظم رهبری درباره لزوم تحول گرایی 
در مجلس یازدهم گفت:در ده دوره گذشــته مجلس با توجه به شــرایط زمانی خود آثار 
کارکردی مختلفی داشته است، اما امروز باید تحولی در رویه های مرسوم ایجاد شود و از 

ارائه مباحث کوچک به فرایندگرایی برسیم.
وی با بیان اینکه اساس پارلمان های کشــورهای دیگر بر برگزاری نشست های تخصصی 
است، افزود: اکنون کمیسیون های تخصصی تنها چهار ساعت برای بررسی مسایل نشست 
برگزار می کنند در صورتی که وقت نمایندگان مجلس به مدت سه نیم روز کاری در صحن 

علنی می گذرد، این موضوع نسبت مناسبی با یکدیگر ندارد.
دنیامالی تصریح کرد: در گام اول باید زمان حضور در مجلس به طور مساوی تقسیم شود 
به نحوی که نمایندگان مجلس بتوانند زمان کافی برای بررســی کارشناسانه مسایل در 
کمیسیون های تخصصی داشته باشند. در آینده هم می توان زمان حضور در صحن را بیشتر 
کاهش داد زیرا هر چقدر زمان حضور در کمیسیون ها برای بررسی طرح ها و لوایح گذاشته 

شود، کیفیت قانونگذاری بیشتر خواهد شد.
نماینده مردم بندرانزلی در مجلس تاکید کرد: همچنین ابعاد نظارتی مجلس باید افزایش 
پیدا کند و این موضوع در صحن علنی امکانپذیر نیست، معمولا در بسیاری از پارلمان های 

دنیا جلسات علنی نتیجه کارکرد کمیسیون های آنهاست.
وی بیان کرد: در مجالس گذشــته شاهد بودیم، نمایندگان به شــدت دنبال تهیه طرح  
هستند و این موضوع یک عارضه ای است که در صورت عدم مدیریت، قوانین دیگر آن قوام 
لازم را نخواهند داشت و اثر نامناسبی هم بر زندگی مردم و مسایل عمومی کشور خواهد 
داشت. بنابراین هرچه بر روی لوایح ارسالی از سوی دولت کار کنیم، بسیار بهتر است زیرا 

این لوایح کارشناسی شده و چهارچوب های لازم را در بر دارند.
دنیامالی با تاکید براینکه مجلس یازدهم باید یک سری مسایل مهم و استراتژیک در کشور 
را مانند مسکن، آب و ... در اولویت کاری خود قرار دهد، گفت: اگر مجلس در ابتدای کار 
خود بحث تحول گرایی را به صورت جدی دنبال کند در حل بســیاری از مشکلات کشور 
موفق خواهد شد. فرایند این مجلس باید فرهیختگی و ارائه طرح ها و لوایح کارگشا باشد و 
این انتظار به حق مردم است و امیدوارم همه نمایندگان برای ایجاد این تحول کمک کنند.

یک نماینده مجلس 
تاکیــد کــرد: موانع 
بزرگی بر سر راه مان قرار دارد 
تا بتوانیم مشــکلات را از میان 
برداریم؛ امروز سیستم مالیاتی 
ما سیســتم شــفافی نیست و 
بخش عمده ای از شرکت های 
دولتی، نهادها و ســازمان ها از 

گردونه مالیات خارج هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از ایلنا، جلیــل رحیمی 
جهان آبادی دربــاره مطالبات 
مــردم از مجلــس شــورای 
اسلامی و دولت گفت: معتقدم 
اگر بخواهیم مطالبات جامعه 
را اولویت بنــدی کنیم، یکی از 

اصلی ترین مطالبات رفع مســائل و مشکلات اقتصادی و معیشــتی است که امروز مردم 
با آن ها دست به گریبان هستند.نماینده تربت جام با اشــاره به نقش مجلس در تسهیل 
و روان سازی مطالبات جامعه بیان کرد: مجلس باید در این زمینه  مطالبات مردمی ورود 
صریح و جدی داشته باشند. خانه ملت می تواند برای اهداف کوتاه مدت، میان مدت و بلند 

مدت برنامه ریزی و مشکلات را از میان بردارد.
وی تاکید کرد: بخشی از مشکلات از طریق مدیریت صحیح منابع موجودی که در اختیار 
داریم قابل حل است، که اتفاقا در این بخش مجلس می تواند با نظارت دقیق روی اقدامات 

دولت، مدیریت صحیحی را که مدنظر است، انجام دهد.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: به طور مثال ارزی که در اختیار داریم، 
منابعش اندک اســت اما اگر با فساد مقابله شــود و نظارت دقیق صورت گیرد، می توانیم 
مدیریتی که مدنظر است را داشته باشیم.وی تاکید کرد: مردم هنگامی که متوجه شوند، 
همین منابع اندک درست مدیریت و هزینه می شود، رضایت نسبی خواهند داشت اما وقتی 
ببینند تلاشی صورت نمی گیرد، قطعا ناراحت می شوند.نماینده تربت جام با بیان این که 
دولت و مجلس باید در حوزه معیشــت مردم ورود جدی داشته باشند، عنوان کرد: مردم 
مشکلات جدی در حوزه های اقتصادی و معیشــتی دارند؛ البته این ورود دارای یکسری 

شرایط است که بستگی به سیاست خارجی و داخلی و تعامل دولت و مجلس دارد. 
وی خاطرنشان کرد: برای این که مشکلات به وجود آمده را بتوانیم حل کنیم، هرکاری که 
از دســتمان بر می آید باید انجام دهیم به طور مثال اگر اصلاح قانون و تامین بودجه لازم 
اســت، باید حتما صورت گیرد. رحیمی جهان آبادی ادامه داد: موانع بزرگی بر سر راه مان 
قرار دارد تا بتوانیم مشکلات را از میان برداریم؛ امروز سیستم مالیاتی ما سیستم شفافی 
نیست. بخش عمده ای از شرکت های دولتی، نهادها و سازمان ها از گردونه مالیات خارج 
هســتند و حتی آنهایی که مالیات می دهند، باز به نظر من واقعی نیســتند، زیرا سیستم 
دریافت مالیاتی ما همانطور که گفتم شفاف و دقیق نیســت.وی با بیان این که باتوجه به 
شــرایط تحریمی می توانیم به گونه ای عمل کنیم که هم مطالبات مردم پیگیری شود و 
هم وضعیت اقتصادی مان به ثبات برسد، گفت: از همین رو اعتقادم بر این است باتوجه به 

شرایط می توانیم در حوزه نفت و صادرات غیرنفتی بسیار بهتر عمل کنیم.

 افزایش ساعات کمیسیون های تخصصی
 یکی از محورهای تحولگرایی

 برای مردم حل مشکلاتشان مهم است
 نه جناح و جریان


